
slím že noví členovo naši krokunašeho města přibylo množství ře- -
lítají Mám nový stroj který roz-

děluje stejné semeno Já vynález
svého nikdy litovali nebudou —

ských rodin l'an Pospíšil uvědo

Katolický spolek v našem městě
tento chválím ale proti kroupám mělý ii upřímný Cech přistěhoval

se sem ze Cedar Kapids la Jest strojí se k odbývání velké zábavy
to sotva pomůže Jednu novinku

na sv Janu Jak jsem alysel ne-zd- á

se jím dát i z naší síně '„'0 pro
vsak přece mam totiž ze tu mami'

nového řezníka Františku Knšku

to dovedný právník Založil zde

ochotnický spolek Již dlouhá lé-

ta se zde nikdo liiěebo neujal a cent zisku Nu hoši dělejte jak
z Omahy Ju to hviikt pana Jin

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦t

I NEBRASKA ?

Každý rolník měl by hleděti

aby za obilí vé dostal pokud mož-

no nejvyšší cenu Mnoho JeBt

těch kteří toho docílili vstoupivše
v obchodní styky poctivou fir-

mou Farmers Grain Co s jejíí
ohláškou shledáte se na jiném
míatě t 1 iiS—tf

—- Veliké vzriiHi-ii- í způsobila v

chcete Jenom abyste potom to
dřicha Vávry spoleěnika hrmy

ho neměli škodu
Franci a Vávra klen vlastni v

Oinazu saloon na VI a William ul J F Kolář

IIAKTTNOTON Neb — Ctěná

redakce I Vás časopis velice sc
Phu Kušla v prvém týdnu ara-zí- l

tři kusy hovězího dobytku
M

přece je zde Cechů hodné Práv-

ník Pospíšil je divadelním řidíte-le-

a co nejdříve hodlá uspořáda-

li české divadelní představení
Ilrátí bude asi deset osob — Ně-

kdo by si myslil že krajané jsou

stejní ale není tomu tak Jedni

jsou Cechy upřímnými kteří by

liro svoji národnost udělali vše

prasat Jeho uzeniny jhou zna muč líbí ježto nedovoluje útokům

na tu iiiieb onu stranu jako se to
minulých dnech v okolí Morne

líluff zoravu o utopení hc kntjn- - děje v některých jiných listech
menité 1 dělal Jich ua jiojirvt' as

100 liber a za dvě hodiny byly

rozprodány Mnohý Omažan řek Váš list může každý odebírali
ua Franka Hyncne Hyna dobře

Pracuji nyní mi farmě Jsem v

Americe již na čtvrtý rok Třiznámého krti íhiih K Hynemi v chno kdežto druzí se raději ná-

rodnosti naší odcízuji Máim hý
Moi-m- ! liliiřř Tělo iiíwfBHtního

roky pracoval jsem pro C'echu ale

ne Že to být dle je tolilll

Mkuteéiié tak My jsme tu hezky
mlsní a také ai přejcni Peněz

máme dost tak pro: bychom si

nepopřáli a od p Kušky výteěné

krajana nalezeno bylo v minulých
li táichni upřímní Nikdo nemá

si myslet že je více To vzdělaný

člověk nikdy si nemyslí Tu jen
dnech v íečiíti IMatte Ifivur a má seznav jak těžko obejde se tu člo-

věk bez iiniíliéíny poéal jsem pra
H Urt t h Utopil HC MMIll JlltO

covat! rro Amerikána a dost sc
notah nalccn byl onoho dno krat- -

Sedm set padesát bálů z osmi set akrů
íirrjjory Tcxiis 2'l srjins li07

Olu Imiliiii ky Hjiolck Corjiua Chri-it- l Tcxus

PAnovA —Nh Va AI fulont kterou Jsem ml VAs ohilr?i-- l dno 2'2 Hrimií

l!(i)7 ioilAvAm Vím nyní xpr&vu ktcrA iloiifAin Vfini poslncí liynlo
mvaiali kolik havlny jwnn vypřt ivull na miíirli farniAťli v roce PIOfl:

JI F IfnrriT MO likrfi Wl bAlů

K H Ashcr ? (il nkrň 0 bílil
(I (I June ze 10 uklíi 11 bílil
W W Jonca 100 akrů HO bílil
H K Joncs z S"i akrů 77 bálfl
1 T Moor vm 71 akrií 70 bílil
W It Hlark % W akrfi 07 hilů
K ll IortiT M 4i) ukrň 33 bAlů

ř: Mořeno - !i iikrů 3 bily
N Itoaii-r- n 2 akru 1 bil
K Iiarln i itf akrů tt bil
11 MiiKiierxa ze 4) ulirú 12 bílft
H h UU U 80 akrů 10 bílů
? W M Kamcy J10 akrfl 121 bílí

6 drnem r HoO akrů 7M bílil

PoOéjl jsni' jeňt A nebrali ua jeilnníct bílíi lakžo celkem jsnia ukli-

dili simi nkrň bavlny 730 bulo Pnímérem byV v kaWm bAlů ftOi) ll

bavlny

(tilf ínAliiiiilo v mí píítonKiosli lne 22 arpna 1!07

P f HAHMOV veřejný ootíf okresu Nneiis Tťxim

Tlil lůtÉfUilionjl Land mi investment Co 210 Bea Bldj Omaha Neb

ImuIh pulíilnli vli't na príví koupeny veliký lín poramku on pobfcM

yňlivu ii Hlntoii m Taft Texas

V li l !{' lll 7 llllllfl 11))
V Ouiily vyji-ilem- e v privitul kíra v 10:41 liad veéer POJEĎTE

B NÁMII Hlioru uveileiié farmy jsou éíst nuAclio pozemku Nenalezne-- l

lí vše juk vAw popsíno vrítfmo Vím VuAo vyloliy apojení a vylelem

PODMÍNKY' Jedna tfetina botoví u ybytck mi na 6 roéuíih

pIAok ae 0 proriity úroku Cena ipi t'M) m akr rVeinky tyto

iiuléiijl mi pH ilvoii ilruliAili

Nopromoákojte tuto velikou příležitosti
Povufcl jeiliiri ňnula bavlny vydá vlr než co powmek Ví atojl

iieriilnvfrc o run ii f zi'Viiíné citrom-c- poim-rinié-
li fíkíi b aťl

li'ilcn bil bavlny piémérnA víí--l M0 liber a trí e riiii 7000

l'iM ním anebo k ním přijeďt"!

The International Land and Investment Co 2maudmb

mně zde líbí V zdejším Okolí n- -

ní mnoho Oechů ale všichni si v

tom dobře stojí I tos máie mír

nou zimu Teprve v tomto měsí

ci severák přihnal nám několik

uzeniny nekupovali Pan Kuskii

He za náH nestydí a nás dobře ob-

slouží Panika ve fiuanéuím své

té nám tu neuškodila Pan Ku-

ňku ví jak sf poklonili paniékfim
a jak zalichotit! w maminkám A

tudíž není divu že ho hojně

Každý ZHěfltek je těž-

ký ale myslím Že v brzku vše

překoná a bude se mu zde dobře

dařili lak se v éasopiseeh do-

řítám všude řádí nemoci V nás

nrášenie Nyní sp vsaK zase ote

nlilo a sníh ryehln se ztrácí n

lo bláta jest dost a dost Srdečně

zdravím všechny čtenáře a přate
e tobolo lislu zvláště pak rodinu

p J M Hohatovu v HowcIIm Neb

V úctě Váš Vňc Svaretu sice také jsou le není jich

Váleční' department Spojených

mnoho — Vp krátkém ea' op--

ně Omahii navštívím Zajdu k

Vám do redakď i k "ňňupeí" a

rovněž navštívím p V Sehrieidra
Státíí olTícíelrié prohlásil že vojí

myslí si nějaký tulipán ktyý nad

jiného se vypíná ale nic více není

Nyní snad pro tu misi mládež zde

nastanou veselejší éasy — Jiratíí

ftrámkové také snaží se nby zdej-:-

společenský Živ4it bl lepší —

Krajan Kunc vykoupil tu obcliod

sedlářský od p Fathera — Hra

tří Kučerové založili zde řeskou

kapelu a hudebnicí tí mají se pěk-

ně k světu Kdo jo slyšel hrát

každý jim vzdal upřímné myšle-

nou chválu Myslím že kapela

la se zde udrží a dobře bude po-

kračovali Amerikáni po celá lé-l-
a

neměli tu kapely a lé příčiny

bylo tu smutno Každý af je sta

rý anebo mladý rád uslyší hudbu

Hobře se pravilo V posledním éíse

Pokroku ''Hmfmc veselí pokud

můžeme :" Přijde čas kdy nás
e nic těšit - Pdíží se jaro

Je už to všude dobře patrno ne

boř kde kilo mi jaro se nŽ připra-

vuje V jednom éiisopisi' jsou

stále ženy vybízeny aby psaly

Jedenkráte stalo se že v dopise v

časopise tom uveřejněném ženy

byly uraženy Hýlu jsem mnohý-m- i

žádána bych za né odpovědě-

la Napsala jsem dopis ale len

ubyl uveřejněn Tázabi jsem se

co je toho příčinou a dostala jsem

odpověď že w to uveřejnit nu- -

ni strýce Sama maji dovoleno mih

nivo ve vojenských kantínách O

značený válečný department věří
Zboží jež mně zaslal j'4 skuteč-

né výtečné Ta éest se mu musí

dát že nepřetahuje jako jiní —

Což "ll ňúuiiee" v (tlliaze jsou

že zmenši to prodej lihových na-tioí- ú

a následkem toho sníží opil

ství na nejnížší míru a zamezí ivšiidířii zdrávi? Jak tam přijdu!
hned si hodíme kostky Muad ta prchání vojínu od svých pluku

Vládní označení piva jako tempe- -

reiičního nápoje je jasné vidno
ké pan Fiala se k nám přidá Je

mně líto toho starého dřeva ře že

vždycky prohraje — Jetos je zde

hojnost kupčil na pozemky Platí
Jedním z liejlepšleh a uejchutněj-šíe-

pív V tlbll jest SlolZ HIlIP

se tu od M iž do +100 za akr S Ihbbon pivo Je ll toto V dome

přátelským pozdravem všem éte onaúujn pravou tempereiieí celé

nářiuii n rodiny
Josef Unnla

'AltWKIJ Neb - Ctěná re

před pftlnocí uvázaný na jižním
konci Tmmtu a fíeratvé atopy amé-re-

k vodé ukazovaly h krajan
Mcw-- l tudy k JViíti Není známo

proé Hť odhodlal krajan Hyne k

tomu činu Onoho (módného dm

ynxcdal na porot č v Morxe IHuff

a béhem toho čhm nedal na nobé

znátí že by zabýval kc (iinynly ne

aprnvoditi kc avéta V poledne

nicl nřjakc nedorozumění n

Art Kadcnberirem na ulicí

Má w za to ž' hadenbciyer Ily-neS- o

néjiikým způsobeni urazil

f blížíí zprávy o veci té nejaon

známy l'o té vrátil ae p Ilyticá

zpět do Moudiií budovy kde dlel

až do večeru Okolo aedmé hodi-i- i

y večerní áel do Nortb lb'iid pro

néjaký lék [o voji zenu a vra-

cel m' koleni osmé hodiny doinli

Domfl víak nedojel Zantavil K-

ina lilonté přivázal potah a wilil ae-5- c

k fcec Véei je V Nottll

lierid zakoupil nalezeny byly pod

Kedadleii) Krajan llvneá byl jed-nír- n

nejlépe známých a dobré

povČHti požívajících obcimu v

Morw Blufí kde žil po celý avfij

život Narodil e na fariné neda-

leko označené oiidy před M y

a po řadu b-- t znám byl jako
obchodník Hyl členem

firmy Hyneá a Vopálerwký jež
obchodovala v žclczu%kém zboží

)'M několika týdny prodal nvfij

díl krajanu Johnu Janovcovi

Hyl majitelem ani 200 akríl pozem-

ku a pěkné reideiiee y Morne

Hlulř aiiecbává zde ženu a tři

dítky

irijYSSKS Neb — Ctěná re-

dakci Chápu s" péra abych h:

několika hlovy zmínil o zdejší kra-jin- é

do níž jsem w v nedávných

dnech přintělioval Počasí máme

v přítomné době velmi pěkné tak-

že bychom hi lepáíhn ani přáti ií

Kolnici již začínají praco-vat- í

v polích Ceny za farmářské

výrobky jsou zde dosti dobré a

nioh(u nás úplné uspokojili Ku-

kuřice prodává kc za "!: btiíl pše
niee Srte oveK 4"e žito íióc Po-

zemky v zdejší krajině jsou velmi

pěkné Farmy na rovině jsou pře-c- e

jen lepší než na kopcích Až

krajinu tuto lépe seznám budu

psát i více S přátelským pozdra

Dr James V Novák

Neodkládejte! Skeda každé ztráty času!
I 'ložte své peníze do dobrého pozemku nyní h budete j

míli uloženy nejjistěji a na ncjlepíí úrok Máme laciné far-

my v dobtých krajinách a prodáme je za veliodnýc h podmí-
nek Máme pozemky v Ncbrnace v Jižní u Severní Dakoté
WÍHeoiiHÍtni MiniM-sol- é Kanaasu m Texasu

Velký výbér různých obchodů v českých osadách na pro-

dej 1'jňí f nátn kdo chcete jiti do saloonu hotelu lékárny
do řeznického železákského am-b- jiného obehodn 'iše če-

sky ua iíóťř

PPACUE LANO i IMMIGPAT10N CO PPAGLE NEB

dakce! Pude tomu právě rok o

se zde ve Farvcll zaěnlo mluvílí
tisk lubnl likař

lekl tnuli Illii ll V liolmii č ('(dlimohlo Tak žen v mohou psati je
o postavení rolnické sýpky Ne

nom to eo je někomu milé prav llls k IV a hoiiííhm ul„ rohovfi

liř ťlovllil tlíl'1 lleriř swmiisomtrvalo to dlouho a plnu byl hotov
ili psatí nemohou Myslím že by-hoi-

si měli vždy takových sta
Tel liiitias "li7

Kríi-in- ii a trviuili vu rodinijoH ihii4- - i aamrmwmvnrrm rrriiTMKiniwwirých a zkušených lidí kteří nám

v dopisech rady udělují vždy vá-

žit Se srdečným pozdravem
tk8 jii ZJijínU'

I V C HMSH

0 prodá víií hovčisílio dobytka
F F WKUMAN

prodavač vepřového dobytkaZlaté snubní

prsteny

Každý rolník s myšlenkou tou

úplné souhlasil a jen cekalo se

aby se se stavbou začalo co nej-

dříve tak abychom mohli ještě té

bož roku úspěšnost podniku toho

seznat í Zvoleni byli veskrze spo-

lehliví úředníci: Předseda Kd

Calvin pokladník Jan Matějka

tajemník Jos Jarikovvski a pat
náct élcníi výboru Mali se

akcie po +2V0O a každý

rolník byl oprávněn vzít i si jednu
anebo více až do desíti Na více

práva neměl Neměli jsme zcela

všem čtenářům čtenářkám

Františka Oloupalíková

VKUDKíIHv Neb — Ctěná

Naše městečko utěšeně

roste jako Chícaio Pan Jan Ibir-t'i-

bude mílí svojí residenci v

brzku dohotovenou a nyní společ

MAin o MiU velký viUr n veli

Bliss &Wellman komissionáři v dobytku
Máme 20letou Jtkunoat v obchodu tomto Za správnost ručíme

Naíc rada bude vidy dána v xájmu zasilatclo dobytka a nikdy v zíj-in- u

jatek Posloužíme každému apravcťlívč a ručíme le krajané ob-dri- íí

cenu tržní tyž den panující dle jakoatl dobytka ŽvlíUnl
poíXirn't vínujemc dolazňrn krojami

F F A Wellman jeat Cech a proto obraťte ae ua nfho a plnou
dftvřrou 2tf

BLISS & WELLMAN
Kooin 214 New Kxclunjfc BUljf Union řitock Yarda So Omaha Neb

clkti jiik mnihiileli luk í r&nýcb

(Iriiliekiony okrAAlcriýcii irlciiii
PAMATUJTE: Na kiiWý řentřt

u mne keapený vyryjn Véin ťiiitnýiri
(ÍHHH-if- i jméno úplní ídarnia Kirikv

k&m leiiiim-- u jíiiýidi
kb-iiul- věnuji

iowiriiiist Za veškeré ihol

né se svojí manželkou stráví v ní

léta klidu a pokoje Přřjí varn

mil v bratře a sestro bystu šťast tžadne nesnaže při sháněni pene
na stavbu Obilní sýpka stála nás

ifiiOOO a pojme 'JÓ(KM) blišlú obilí
né odpočinku užívali To je ta ruíim vždy a každěniu 2Htf

"JT- JI1"A ČECHA
1218 Bo 13tb 8t Omaha NbMimo rolničku sypký jsou tu je-

ště jiné dvě ale obé ty sýpky do-

hromady nekoupily ani jednu tře-

tinu obilí co koupila rolnická sýp

l'řejetel hí pnulittl Vái dobytek Juk vepřovy ukopový neb bovři m
plnou bržnoii tržní cenu zunli-t- ji-- J na firmu

pravá útulna na kterou by nul

každý ve svých mladých letech

pamatovat i Nikdo by se neměl

dovolá vat i pomoci jiných je-l- i

sám osudu svého vinen — Pan Jo-

sef Sou ba se též éiní aby voji re-

sidencí měl co nejdříve dohotove-

nou Až bude hotova tak si lam

CLAY ROBINSON & CO největší obchodníci

i dobytkem na světěka Když jsme započali se stav-

bou tu ti obilní spekulanti pro ť'řudoviiv Jejlcli i rtm liií í :

V SOUTH OMAZE 8pěkné po Hou'dsku zatančíme

hlašovali že budem existovati jen
hm tři mědíce a pak že budou sýp-

ku naši ovládali německé myši

Zatím se však ti páni spekulanti
ziiaěiié zmátli neboť v jejich sýp

Ovšem nevím zda jsem nepře-ilech- l

Přejí jím též aby pobyl

Pí Rosie Kreischmer
ratihojičkíi

a vyrubitclkii jirnnlulA

české fcylir né a kořenné mašli
J druhy

Jet výl-om- prosířeskem proti o

Travé krv iliťn Iřť-- kusiižcr rovinu

tinrn erslví t Zttaial- - rňny énl

vyrAky Ii4-- j atd Tytu mantl

vyléčily U lři'l-- jr-
- nvuji (

Icliliviui Šulu! ruvnýrli
NsvAtívlP Ji omilnt mim iuiít uln

jli-
- uis vé

Ktablíka (1 utn-i- ) 50o

N8 VCIK-- ('liildll flfl?

An-i- i jtc
MR8 E0IE KRET8' 1IMER

'kl' 192 fíO iiíth Omalia Nh

(IIICACO I KNV KU IvANSAS CITV H'X CITV
SO sT JOSKIMI SO ST 1'Al'L KAST lirKťAfO

l'ie mí Io kterékoliv z těchto úřadoven n Iržní ený a icnník
Vám budi zaslán obratem pořty zdarma Mjejích by! zde šťastný -- Pan T A

ka li mají myši tolik prázdného

vem A ' Houpal

SKWAUD Neb — Ctěná re-

dakce ! DeŠf mlha n zase desflo

jest nyní v Xcbrasce na denním

pořádku Centy jsu také podle

toho Nejvíee tímto pie-así- po-

trestáni jsou nájemci kteří mtiM

Tikalskv chystá se ku stavbě pek

něho cihlového hotelu Výborné

příteli něco podobného bude na

míila že tam směle mohou odbý-

vali sněmy Jedni stavěli druzí

Miažili se IsMirat Při všem jsou
dvě sírany Mnozí si myslí že bez

nich sspka bude také existovali

šemu městu okrasou Pani Tikal

h!íA je dobrá kuchařka takže všikolem 1 března Méhovnt — ČESKÉ MLÝNYM

Pan Frank C'uda objednal si vej ii:Úe etkiti se s dobrým Úspě
ale kdvbv to tak řekl každý tak chem - Pan aclav Prokop vy

koupil saloon od p Parková Jak WILDER MILLS

je viděli a blllclil se Um! otá'-el-i

Mouka w illiernkvch inlýiui ji-a-
t

k do-tái- ií ii viech ěckvi li roceritii
v Oinuze a Soiilh Oiimze bádejte

vdy vv illti rkoii moiikii neli je ih-- J

l v t fit ta

Máme sklady též v linc In Neb

( cd ir Kapids ohi ( liii no IU

Oktahoimi l'ít (kl Mir-!iv- lt

toMII lil it M oli Mo I

ZVONEČEK A AKSAMIT ma

v V niťiti !'

ko:i šibl nábytku takže bue um-

ři krajanům posloužit i hojným

výltéreiii - V minulých dnech

pocti! nás sv-j- i návštěvou p Jnwf
Jindřich od Priuio Také itde byli

páoov' f a Frank Momve od

liraifiard ! líi de niul''wi!i n

éllo liClt I a J"lllrt M"!rt' - ktc

CEDAR RUN
WIIISoFY
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